CONVOCAÇÃO

Edital nº 130/2022

SELEÇÃO DE TUTOR PARA CURSOS A DISTÂNCIA UAB/IFMT

A COORDENAÇÃO ADJUNTA DA UAB DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, nomeada pela

Portaria nº 2275/2021 de 14/10/2021, no uso de suas atribuições legais e considerando o
Resultado Final do Edital nº 130/2022.

Resolve:

I – Convocar os candidatos classificados abaixo para participar de reunião com a
Coordenação de Curso e assinar o Termo de Compromisso de Bolsista UAB/IFMT e
apresentar os documentos solicitados:

a) Termo de Compromisso preenchido em uma folha frente e verso,
assinado e com assinatura reconhecida em cartório, ou fé pública (disponível no
site ead.ifmt.edu.br);

b) Declaração de não-acúmulo de bolsas, preenchido, com assinatura
reconhecida em cartório ou fé pública (disponível no site ead.ifmt.edu.br).

c) Comprovação de Formação (Graduação e Pós-graduação);

d) Comprovação de Experiência (docência ensino Superior Presencial e a
Distância.

II - Os documentos devem ser encaminhados, exclusivamente, pelo link
https://tinyurl.com/2tbuts5d no período de 05 a 13 de junho de 2023.

https://tinyurl.com/2tbuts5d

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Tutor Presencial

Nome Polo

Kátia Simone Borges Moraes Almeida Alto Araguaia

Thellma Vieira Batista Arenápolis

Eunice Lazarin Campo Verde

Luciene Jesus Figueiredo Lucas do rio Verde

Alessandra Marques dos Santos Sapezal

Silvia Oliveira Zamar Gonçalves Cuiabá

Simone Santana Costa Soares Pontes e Lacerda

Curso: Licenciatura em Matemática

Tutor Presencial

Nome Polo

Edivaldo Soares Vieira de Atahide Pedra Preta

Tutor a Distância

Nome

Patricia Roberta Santos Oliveira

Curso: Tecnologia em Sistemas para Internet

Tutor Presencial

Nome Polo

Stefânia Graciano Oliveira Campos Cuiabá

Norma Aparecida de Oliveira Nobre Colíder

Cuiabá-MT, 02 de junho de 2023.

Andréia Aparecida de Oliveira
Coordenadora Adjunta

UAB/IFMT Portaria Nº 2275 de
14/10/2021